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Dodatečné informace č. 4 k zadávací dokumentaci 

V souladu s ustanovením § 49 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám na základě písemné žádosti uchazeče 
poskytujeme plné znění žádosti a odpověď zadavatele na žádost o dodatečné informace k veřejné 
zakázce vedené pod názvem  

„Antivirová ochrana PČR“ 

Dotaz uchazeče č. 1: 

Jaký je požadovaný nejzazší mezní termín na zahájení podpory dodaného SW? Může zadavatel 

potvrdit, že v zadávací dokumentaci uvedené 3 dny na dodání jsou termínem na formální dodání 

licence? Tedy nikoliv na zaškolení pracovníků zadavatele, kteří následně instalují dodaný SW 

do prostředí zadavatele. 

 
Odpověď zadavatele č. 1: 

Dle článku 4.2 písm. b) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) – termín poskytování podpory je 4 

roky od řádného předání SW, tedy od prvního dne předání SW, nejdříve však od 1. 1. 2016, je-li 

SW předán před tímto datem. 

Uvedené 3 dny jsou termínem pro dodání licence, nikoliv termínem pro zaškolení pracovníků 

zadavatele. 
 

Dotaz uchazeče č. 2: 

Může zadavatel potvrdit, že de/instalaci na objekty PČR si realizuje zadavatel po proškolení sám a 

že požadovaná podpora neobsahuje fyzické zásahy dodavatel na místě de/instalace? 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Dle přílohy č. 2 ZD části IMPLEMENTAČNÍ PODPORA realizuje de/instalaci na objekty PČR 

dodavatel. Požadovaná podpora obsahuje fyzické zásahy na místě de/instalace. 

 

Dotaz uchazeče č. 3: 

Předpokládáme správně, že pro zajištění centrálních funkcionalit zadavatel poskytne adekvátní 

výpočetní a síťové zdroje na úrovni virtualizace? Pokud ano, prosíme o upřesnění zadávací 

dokumentace jaké virtuální prostředí a zda je k dispozici alespoň 16 GB vRAM, 8 GHz vCPU a 

250 GB diskového prostoru uvnitř virtuálního stroje, který bude zajišťovat centrální management 

celé antivirové infrastruktury. 
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Odpověď zadavatele č. 3: 

Bude poskytnut virtuální stroj v požadované výkonové konfiguraci v prostředí VMWare. 

 

Dotaz uchazeče č. 4: 

Předpokládáme správně, že pro „instalaci krajských řídících částí dodávaného řešení antivirové 

ochrany“ zadavatel poskytne adekvátní výpočetní a síťové zdroje na úrovni virtualizace? Pokud 

ano, prosíme o upřesnění: jaké virtuální prostředí a zda je k dispozici alespoň 8 GB vRAM, 4 GHz 

vCPU a 100 GB diskového prostoru uvnitř virtuálního stroje, který bude zajišťovat centrální 

management celé antivirové infrastruktury. 

 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Bude poskytnut virtuální stroj v požadované výkonové konfiguraci v prostředí VMWare. 

 

Dotaz uchazeče č. 5: 

V Zadávací dokumentaci není popsáno, kolik serverů, fyzických nebo virtuálních, bude předmětem 

nasazení antivirové ochrany. Prosíme zadavatele, aby alespoň řádově uvedl počty virtuálních 

serverů, fyzických serverů, mobilních zařízení, fyzických a virtuálních stanic s uvedením, jaké 

operačními systémy jsou na nich nasazeny. 

 

Odpověď zadavatele č. 5 

Zadavatel požaduje neomezenou multilicenci, nicméně bez vlivu na požadované plnění zadavatel 

sděluje, že řádový počet virtuálních i fyzických serverů budou stovky, mobilních zařízení tisíce, 

fyzických i virtuálních stanic desetitisíce. Na nich používané operační systémy jsou všechny 

výrobcem podporované verze Windows, verze Linux (SuSE, Fedora, Redhat, …), Mac OS X, 

WindowsPhone, Android.  

 

Dotaz uchazeče č. 6: 

Provozuje zadavatel kromě VMWare i jiné hypervizory (např. MS Hyper-V nebo KVM)? 
 

Odpověď zadavatele č. 6: 

Ano. 

 

Dotaz uchazeče č. 7: 

Chápe uchazeč správně, že je požadována vysoká četnost aktualizace signatur? Postačuje, bude-

li nabídnuto řešení s četností aktualizace alespoň každých 6 hodin? 
 

Odpověď zadavatele č. 7: 

Ano, postačuje. Musí však být dostupná mimořádná dřívější aktualizace v případě potvrzené 

hrozby nejvyšší úrovně. 

 

Dotaz uchazeče č. 8: 

Dle ZD je požadována možnost centrálního skenu. Chápe uchazeč zadávací podmínky správně 

v tom smyslu, že nabízené řešení musí disponovat funkčností pro deduplikaci centrálního skenu 

na všech koncových bodech (bez ohledu na to, zda se jedná o virtuální nebo fyzický koncový 

bod)? 
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Pozn: deduplikací centrálního skenu je míně fakt, že již proskenované soubory v rámci celé sítě 

nebudou na jiných koncových bodech již znova skenovány. 
 

Odpověď zadavatele č. 8: 

V ZD není požadována možnost centrálního skenu ani jiná obdobná funkcionalita, tak jak ji zde 

popisuje uchazeč. 

 

Dotaz uchazeče č. 9: 

Chápe uchazeč požadavek na jednotnou administrátorskou konzoli správně v tom smyslu, že 

zajistí management nejen mobilních zařízení, ale i fyzických či virtuálních koncových bodů? 
 

Odpověď zadavatele č. 9: 

Ano. 

 

Dotaz uchazeče č. 10: 

Chápe uchazeč podmínky ZD správně v tom smyslu, že je požadována ochrana i Windows 

registrů, paměti a služeb proti neautorizované změně v případě fyzického a virtuálního prostředí? 
 

Odpověď zadavatele č. 10: 

Tato ochrana není v ZD exaktně požadována. 

 

Dotaz uchazeče č. 11: 

Může zadavatel upřesnit, jaký e-mailový systém má být antivirovým systémem chráněn? A uvést 

počty serverů (typ OS + rozlišení, zda se jedná o fyzický nebo virtuální)." 

 

Odpověď zadavatele č. 11: 

Používané e-mailové systémy byly specifikovány v dodatečných informacích zveřejněných dne 

10. 11. 2015. Počty serverů zadavatel neuvede, protože to není z charakteru poptávaného plnění 

potřebné. Operační systémy odpovídají specifikacím e-mailových systémů a jsou provozovány jak 

v podobě serverů fyzických, tak virtuálních. 

 

 

             Ing. Miroslav Hajný v. r. 

             za zadavatele 
Zpracovala: 
Bc. Martina Chvátalová, tel. 974884549 


